PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA – DIRETRAN

Av. Dom Pedro II, nº1555. Bairro: Universitário.
                                                 Fone/Fax: (49)32211051 e-mail: licitacao.diretran@ lages.sc.gov.br

Lages, 24 de julho de 2023.

Oficio: nº 182/2023/DIRETRAN

SR. HENRIQUE R. A. MENEGUELI

PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

REF.: ANÁLISE TÉCNICA REFERENTE AO PE N°97/2023 PML

Prezado,

  Com nossos cordiais cumprimentos, vimos através desse, referente ao Pregão

Eletrônico nº 97/2023 PML, cujo objeto trata-se de Registro de Preços para

Contratação de Empresa para Fornecimento e Instalação de Defensas Metálicas

Simples semi – maleável com Sinalizador, Suporte para fixação de Placas e Protetor

para Pedestres, para melhorias da Sinalização de Trânsito, atendendo as

necessidades da Diretoria de Trânsito – DIRETRAN.

Diante do exposto, esta Diretoria analisou a documentação encaminhada, e

verificou que na parte DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL, a Empresa

VOLMIR PINHEIRO, não apresentou atestado condizente com o objeto do

referido certame licitatório, onde a mesma apresentou atestados de serviços

estruturais realizados no prédio da Instituição o qual foi firmado Contrato.

Assim, verificamos que o serviço é dissemelhante do objeto solicitado por esta

Diretoria o qual será para melhorias da Sinalização de Trânsito, sendo assim,

solicitamos a desclassificação da referida Empresa.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar elevados protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

MARCOS ALEXANDRE LOPES DO PATROCINIO

Assessor de Governo

		2023-07-24T17:39:29-0300
	MARCOS ALEXANDRE LOPES DO PATROCINIO:05774127958